

VŠĮ PROJEKTŲ VALDYMO IR MOKYMO CENTRAS

Įmonės kodas: 300554337,
Ignalinos raj. Palūšės k. Lūšių g. 21
VEIKLOS ATASKAITA

I. Informacija apie įstaigos veiklos tikslus

VŠĮ *Projektų valdymo ir mokymo centras* registruota 2006 m. kovo 27 d., įmonės kodas 300554337, buveinės ir 1-o biuro adresas: Ignalinos raj. Palūšės k., Lūšių g. 21, 2-o biuro adresas- Labdarių g. 5, Vilnius.

Filialų, atstovybių, dukterinių ir asocijuotų įmonių VŠĮ *Projektų valdymo ir mokymo centras* neturi. Įstaiga turi NVO ir paramos gavėjo statusus.

Įstaiga veikia visoje Lietuvoje, nacionaliniu lygiu, bendradarbiauja su valstybinėmis institucijomis, NVO, socialiniais ir verslo partneriais ES.

Pagrindiniai įstaigos veiklos tikslai:

1. skatinti žinių visuomenės plėtrą;
2. skatinti mokymąsi visą gyvenimą;
3. tobulinti gyventojų žinias, įgūdžius ir kompetenciją;
4. siekti pilietinės visuomenės plėtros Lietuvoje rengiant ir įgyvendinant projektus, vykdant mokymus ir šviečiamąją veiklą;
5. skatinti aukštos kvalifikacijos darbo vietų kūrimą ir išlaikymą, didinti verslo socialinę atsakomybę;
6. skatinti socialinę riziką patiriančių ir socialiai atskirtų asmenų, neįgaliųjų bei kitų asmenų integravimą į darbo rinką juos motyvuojant, apmokant bei teikti su tuo susijusias socialinės integracijos ir susijusias paslaugas;
7. propaguoti ir realizuoti užimtumą ir dalyvavimą darbo rinkoje skatinančias priemones;
8. kiti tikslai ir uždaviniai nurodyti įstaigos įstatuose.

Įstaigos pagrindinės veiklos kodai pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių: 8550,7022,7020

II. Informacija apie įstaigos dalininkus

Įstaigos dalininkai 2023 m. pradžioje:

Vaidotas Petronis – 70 proc. įstaigos dalių/ balsų;
UAB FS company – 30 proc. įstaigos dalių/ balsų.

Įstaigos dalininkai 2023 m. pabaigoje:

Vaidotas Petronis – 70 proc. įstaigos dalių/ balsų;
UAB FS company – 30 proc. įstaigos dalių/ balsų.

Įstaigos dalininkų kapitalas per 2023 m. nesikeitė ir sudarė 1448 EUR.

III. Informacija apie įstaigos darbuotojų skaičių

Įstaigos darbuotojų skaičius 2023 m. pradžioje – 13.

Įstaigos darbuotojų skaičius 2023 m. pabaigoje – 10.

Iš jų: įstaigos darbuotojai, dirbantys su socialinio verslo iniciatyva „InsertArt“ – 3

Vidutinis metinis įstaigos darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį – 13.

IV. Informacija apie atliktus darbus, suteiktas paslaugas, vykdomus projektus, socialinės integracijos iniciatyvas, savanorišką veiklą ir pan.

VšĮ Projektų valdymo ir mokymo centras 2023 m. aktyviai vykdė socialinę užimtumo integracijos veiklą.

Pagrindiniai projektai ir iniciatyvos:

Įstaiga partnerio teisėmis iki 2023 m. kovo mėn. dalyvavo Alternatyvaus Investicijų Detektoriaus veikloje ir įgyvendino Europos socialinio fondo agentūros finansuojamą projektinę idėją „Važiuojam!“. Idėja buvo įgyvendinama Elektrėnų ir Molėtų rajono savivaldybėse. 2022 -2023 m. laikotarpiu įstaiga socialinės užimtumo integracijos paslaugas (motyvavimas, mokymai, pavežimo paslauga, psichologo, darbinių praktikų organizavimo pagalbą ir t.t.) suteikė 110 dalyvių, iš jų 99 socialinę riziką patiriantiems Lietuvos gyventojams, 11 Ukrainos karo pabėgėlių. 45 dalyviai grįžo į darbo rinką. 2023 m. papildomai palaikomosios socialinės užimtumo integracijos paslaugos (konsultavimas, pavežimas, integracijos į darbo rinką ir pagalbos įsidarbinus paslaugos) buvo teikiamos 2022 m. pabaigoje į projektą įtrauktiems 14 asmenų.

Ekonominis projekto efektas: vidutiniškai išlaidos vienam projekto dalyviui siekia 1250 EUR, arba 137500 EUR visiems dalyviams per projekto laikotarpį. Skaičiuojama, kad įsidarbinus asmeniui, per 6 mėnesius valstybė gauna šį ekonominį efektą: kas mėnesį vidutiniškai sumokama 200 EUR PSD ir VSD mokesčių, vidutiniškai 450 Eur valstybė neišleidžia nedirbančio asmens išmokai, sveikatos draudimui bei socialinėms išmokoms. Įdarbintų 45-ių asmenų ekonominis efektas – 175500 EUR per 6 mėn.

2023 m. Įstaiga toliau įgyvendino socialinio verslo iniciatyvą „InsertArt“. Ši iniciatyva (internetinė platforma <https://insertart.com>) yra skirta meno kūrėjams, amatininkams, dirbinių ir rankdarbių gamintojams, kuriantiems vienetinius produktus ir norintiems juos parduoti tai pat socialiai pažeidžiamiems asmenims, norintiems susigrąžinti darbinius įgūdžius. Internetinė platforma leidžia užsiregistravusiems kūrėjams platformoje susikurti savo elektroninę parduotuvę ir vykdyti dirbinių prekybą. Internetinės parduotuvės funkcionalumas ir įstaigos socialinių specialistų pagalba leidžia socialiai pažeidžiamus asmenis mokyti kūrybinių įgūdžių, atstatyti rutininius darbinius gebėjimus.

2023 m. Įstaiga teikė atvejo vadybos paslaugas Vilniaus miesto savivaldybės Užimtumo didinimo programos dalyviams. 2023 metais Vilniaus miesto savivaldybė šių paslaugų teikimui nukreipė 298 asmenis. Atvejo vadybos paslaugas šiems asmenims teikė 4 atvejo vadybininkai.

Atvejo vadybos veiklos rezultatai: įdarbinta – 20 asmenų, nutrauktas dalyvavimas ir grąžinta į Užimtumo tarnybą – 19 asmenų, 4 asmenys baigė dalyvavimą programoje pašalinus įsidarbinimą ribojančias kliūtis, 4 asmenims nutrauktas dalyvavimas programoje dėl kitų priežasčių.

Ekonominis iniciatyvos efektas: vidutiniškai išlaidos vienam Atvejo vadybos paslaugas gaunančiam asmeniui siekė 1200 EUR, arba 357600 EUR visiems dalyviams per 2023 m. laikotarpį. Skaičiuojama, kad įsidarbinus asmeniui, per 6 mėnesius valstybė gauna šį ekonominį efektą: kas mėnesį vidutiniškai sumokama 200 EUR PSD ir VSD mokesčių, vidutiniškai 450 Eur valstybė neišleidžia nedirbančio asmens išmokai, sveikatos draudimui bei socialinėms išmokoms. Įdarbintų 20-ties asmenų ekonominis efektas – 78000 EUR per 6 mėn.

2023 m. Įstaiga toliau aktyviai vykdė paramos veiklą. 2022 m. VšĮ Projektų valdymo ir mokymo centras yra pasirašęs bendradarbiavimo ir paramos sutartį su Ukrainos nevyriausybine organizacija „Molfar“. Pagal šią sutartį VšĮ Projektų valdymo ir mokymo centras 2023 m. metais bendradarbiaudamas su fiziniais ir juridiniais asmenimis surinko ir išsiuntė 2 materialinės humanitarinės pagalbos siuntas nuo karo nukentėjusiems asmenims į Ukrainos Vinicos regioną.

Viešoji įstaiga pagal sutartį su Lietuvos jaunimo organizacijų taryba 2022 m. yra įsteigusi Jaunimo informavimo ir konsultavimo taškus Vilniaus mieste ir Ignalinos rajone. Pagal sutartį 2023 m. buvo vykdomas nuolatinis aktyvus jaunimo informavimas ir konsultavimas, vykdomi įvairūs renginiai. Vilniaus mieste buvo suteiktos 33 gyvos konsultacijos, Ignalinos rajone konsultuota 10 jaunų asmenų, konsultacijos suteiktos ir jų šeimų nariams.

2023 m. VšĮ Projektų valdymo ir mokymo centras aktyviai vykdė savanoriškos veiklos organizavimo iniciatyvas. Savanoriška veikla apėmė socialinės ir užimtumo integracijos paramos karo pabėgėliams veiklas ir kitas iniciatyvas. 2023 m. savanoriai bendrai išdirbo 1200 valandų.

Detalesnė informacija apie įstaigos projektus ir iniciatyvas - <http://www.pvmc.lt> .

Gauta valstybės, savivaldybių ir kitų fondų parama, panaudotos lėšos nurodomos VšĮ Projektų valdymo ir mokymo centras finansinėse ataskaitose, aiškinamajame rašte ir jo prieduose.

V. 2023 m. veiklos rezultatai

Įstaigos veiklos pajamos siekė 649 869,00 EUR. Iš jų paslaugų pardavimo pajamos sudarė 237 486,00 EUR, finansavimo pajamos – 401 832,00 EUR, kitos pajamos -10 551,00 EUR.

Įstaigos veiklos sąnaudos sudarė 640 718,00 EUR, iš jų: suteiktų paslaugų savikaina – 320 495,00 EUR, veiklos sąnaudos - 319 202,00 EUR, kitos sąnaudos – 1 021,00 EUR. Grynas veiklos rezultatas sudarė 9 151,00 EUR.

2023 m. buvo gauta parama:

Iš juridinių asmenų – 0 EUR

Iš fizinių asmenų, skyrusių pajamų mokesčio dalį – 240,00 EUR.

Parama buvo panaudota įstaigos socialinės užimtumo integracijos ir darbuotojų kvalifikacijos didinimo veikloms.

2023 m. įstaiga finansinės labdaros ar paramos kitiems šalies juridiniams ar fiziniams asmenims nesuteikė. Tarpininkaujama buvo renkant materialinę humanitarinę paramą Ukrainos nevyriausybinei organizacijai „Molfar“.

Detali 2023 m. finansavimo informacija:

Peino nesiekiančių juridinių asmenų
4 priedas

(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį gautą paramą forma)

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTA PARAMA

(eurais)

Eilės Nr.	Gautos paramos teikėjas		Gautos paramos dalykas					
	Pavadinimas	Kodas, buveinė (adresas)	Pinigais	Turtu, išskyrus pinigus	Paslaugomis	Turto panauda	Savanorių darbu**	
							Eur	Valandos
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys							
1.1.							
1.2.							
2.	Užsienio valstybų juridiniai asmenys							
2.1.							
2.2.							
3.	Fiziniai asmenys* ir anonimai	X						
4.	Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį	X	240	X	X	X	X	
5.	Iš viso	X	240					

* Fizinį asmenų duomenys neatskleidžiami.

** Jei nėra galimybės įvertinti pinigine išraiška, gali būti nurodytos savanorių dirbtos valandos, apie tai nurodant pastaboje

Direktorius

Vaidotas Petronis

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų
5 priedas

(Informacijos apie gautos paramos pasikeitimą, įskaitant jos panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį forma)

GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eilės Nr.	Paramos dalykas	Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Gauta per ataskaitinį laikotarpį	Pergrupavimas*	(eurais)		Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
					Panaudota per ataskaitinį laikotarpį	Į šį sąviems tikslams	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Pinigai		240		240		
2	Turtas, išskyrus pinigus						
3	Parama, panaudota neliečiamajam kapitalui formuoti	X	X		X	X	X
4	Įš viso		240		240		

* Pinigais gauta parama panaudota ilgalaikiam turtui įsigyti ar neliečiamajam kapitalui formuoti arba perduotas kaip parama gautas turtas, išskyrus pinigus.

Direktorius

Vaidotas Petronis

(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį suteiktą labdarą ir paramą pateikimo forma)

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA

Eilės Nr.	Suteiktos labdaros, paramos gavėjas		Suteiktos labdaros, paramos dalykas			
	Pavadinimas	Kodas, buveinė (adresas)	Pinigais	Turtu, išskyrus pinigus	Paslaugomis**	Turto panauda***
1	2	3	4	5	6	7
1.	Juridiniai asmenys					
1.1.						
1.2.						
2.	Fiziniai asmenys*	X				
3.	Įš viso	X				

* Fizinį asmenų duomenys neatskleidžiami

** Nurodoma suteiktų paslaugų savikaina.

*** Rodoma, kai subjektas perduoda kitiems asmenims naudoti turtą pagal panaudos sutartį, neatsižvelgdamas į tai, kokiomis teisėmis jis pats valdo šį turtą.

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų
7 priedas

(Informacijos apie tikslinio finansavimo sumų pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį forma)

TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eilės Nr.	Tikslinio finansavimo sumų šaltinis	Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Gauta per ataskaitinį laikotarpį	Panaudota per ataskaitinį laikotarpį	Gautųjų sumų pasikeitimas	Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	3	4	5	6	7
1.	Valstybės biudžetas		400392	400392		
2.	Savivaldybių biudžetai		0	0		
3.	Kiti šaltiniai		1200	1200		
4.	Įš viso		401592	401592		

direktorius

Vaidotas Petronis

VI. Informacija apie ateities planus

2024 m. įstaiga tęs anksčiau pradėtas projektines iniciatyvas bei rengs naujas. Didelis dėmesys bus skiriamas anksčiau įgyvendintų projektų idėjų ir veiklų tęstinumui, siekiant užtikrinti tvarią socialinę socialiai pažeidžiamų asmenų užimtumo integraciją, aktyviai dirbama su Vilniaus miesto savivaldybe įgyvendinant Užimtumo didinimo programą, užimtumo ir socialinės integracijos paslaugos bus teikiamos Ukmergės rajono ir Alytaus miesto savivaldybių nedirbantiems asmenims.

Socialiai pažeidžiamų jaunų asmenų integracija įgyvendinama bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis sporto organizacijomis Lietuvoje ir užsienyje.

Pagrindinės įstaigos veiklos kryptys 2024 m.: socialinė ir užimtumo integracija, socialinio verslo iniciatyvos „InsertArt“ plėtra, socialinė integracija per fizinio aktyvumo veiklas, pilietiškumo ir kovos su dezinformacija skatinimas, mokymų ir konsultacijų veikla, jaunimo informavimo ir konsultavimo veikla.

Direktorius



Vaidotas Petronis